
Algemeen

Gegevens onderneming

Pauwer Holding B.V. vhodn cosquare holding B.V.

Activiteiten onderneming

Het opzetten en exploiteren van een digitaal business-network, een sociaal media 
platform,  voor bedrijven en particulieren. 

Omzetgegevens

p.m.

Personeel gemiddeld aantal

8

Saldo einde verslagperiode

€ 12.886,98

Verslagperiode

27 december 2017 tot en met 11 februari 2018

Bestede uren in verslagperiode

94,6

Bestede uren totaal

94,6

Toelichting

Gefailleerde maakte haar bedrijf van het ontwikkelen van een sociaal shopping 
platform. Helaas is de onderneming gefailleerde voordat er een - voor de markt gereed - 
product kon worden afgeleverd. 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000020852:F001

27-12-2017

mr. KM van Hassel

Curator: jhr. mr. J.W.  Boddaert

Insolventienummer: F.13/17/419

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Op datum faillissement werd het bestuurder van gefailleerde (volgens het 
handelregister) gevormd door Hiensch Capital B.V. en dhr. Johann Young (Bestuurder 
C, Maleis ingezetene). Dhr. Duco Hiensch is enig aandeelhouder en enig bestuurder van 
Hiensch Capital B.V.

Van 25 januari 2017 tot en met 3 november 2017 was Loth Capital B.V.B.A. - een 
Belgische beheersmaatschappij van dhr. Louis Thiers - bestuurder van gefailleerde. 

1.2 Winst en verlies

2014: -/- EUR 10.043
2015: -/- EUR 136.160
2016: -/- EUR 843.060

1.3 Balanstotaal

2014: EUR 23.337
2015: EUR 287.107
2016: EUR 2.852.296

1.4 Lopende procedures

Op 22 december 2017 is gefailleerde in kort geding veroordeeld tot betaling van een 
bedrag van ca EUR 30.000 aan een oud werknemer van gefailleerde. De werknemer had 
in eerder stadium reeds beslag gelegd ten laste van de gefailleerde. Het faillissement 
heeft de executie van het vonnis doorkruist.

1.5 Verzekeringen

Voor zover er nog verzekeringen lopen, zullen deze worden opgezegd. 

1.6 Huur

Gefailleerde huurde een tweetal ruimtes aan de Amstelveenseweg 500 ('De Schoen'). De 
huurovereenkomst is met  inachtneming van een termijn van drie maanden op 11 
januari 2018 opgezegd. De verhuurder heeft aangegeven eerder over de locatie te willen 
beschikken, edoch is nog niet met de curator tot overeenstemming gekomen tot het 
vroegtijdig beëindigen van de huurovereenkomst. 

1.7 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde wijt het faillissement aan een geschil dat is ontstaan met 
een van de aandeelhouders van gefailleerde: Centennial Global Group Limited. Naar de 
curator begrijpt is deze BVI-entiteit een investeringsvehikel van dhr. Johann Young. De 
bestuurder van gefailleerde heeft aangegeven dat Centennial ten onrechte niet aan de 
laatste tranche van haar investeringsverplichting ad EUR 1.000.000 heeft voldaan. 
Centennial stelt op haar beurt dat er onregelmatigheden hebben plaats gevonden, 
hetwelk indiceert dat de investeringsverplichg niet hoeft te worden nagekomen. 

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 1



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

10

2.3 Datum ontslagaanzegging

3 januari 2018

2.4 Werkzaamheden

Ontslag werknemers, communicatie UWV

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

n.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

n.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Gefailleerde beschikte over ca 15/20 laptops. De curator is nog doende om alle laptops 
terug te krijgen van de werknemers. Er zijn diverse schikkingen getroffen met voormalig 
werknemers, met inbetalinggeving van de laptops. De curator zal deze transacties nader 
onderzoeken.

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 1



3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

p.m.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

beperkte waarde, diverse beeldschermen.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

instructie taxateur

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

n.v.t.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

n.v.t.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Het intellectueel eigendom van gefailleerde is in aanloop naar het faillissement verkocht 
aan een Zwitserse entiteit. Bij het onderdeel rechtmatigheid zal hier nader op in worden 
gegaan. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

n.v.t.

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 1



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

n.v.t.

4.2 Opbrengst

n.v.t.

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

4.4 Werkzaamheden

n.v.t.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

n.v.t.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.7 Retentierechten

n.v.t.

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 1



5.8 Reclamerechten

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden

n.v.t.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

n.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

n.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

n.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

n.v.t.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie lijkt compleet en bijgewerkt. 

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 1



7.2 Depot jaarrekeningen

2014 gegeponeerd op 29-1-2016 (tijdig)
2015 gedeponeerd op 24-2-2017 (te laat)
2016 gedponeerd op 24-10-2017 (tijdig)

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Geen verplichting

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

p.m.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

Het intellectueel eigendom van gefailleerde is op 10 november 2017 overgedragen aan 
Perpetual THC AG, een Zwitserse entiteit voor een bedrag van EUR 130.000. De 
Zwitserse entiteit is op 9 november 2017 opgericht in aanwezigheid van dhr. Hiensch. 
Ten grondslag aan de verkoopprijs van het intellectueel eigendom ligt een 
taxatierapport van Talanton. Naar de mening van de curator is het intellectueel 
eigendom voor een te laag bedrag gewaardeerd en verkocht aan de Zwitserse entiteit. 
Ten aanzien van deze transactie is de actio pauliana ingeroepen. 

De opbrengst van het intellectueel eigendom ad EUR 130.000 is onder andere gebruikt 
om uitstaande managementfacturen te voldoen. Ten aanzien van een aantal betalingen 
is de actio pauliana ingeroepen, althans heeft de curator zich op het voorlopige 
standpunt gesteld dat die betalingen paulianeus zijn. 

7.7 Werkzaamheden

Onderzoek administratie, correspondentie partijen. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

ClaimsAgent € 12,10
Salaris curator p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Vooralsnog geen

8.3 Pref. vord. van het UWV

Vooralsnog geen

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 1



8.4 Andere pref. crediteuren

werknemer: € 24.168,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 15.410,68

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

8.8 Werkzaamheden

De gebruikelijke.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

10.2 Plan van aanpak

10.3 Indiening volgend verslag

Over drie maanden.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 1


